
18370 23 junio 1984 BOE.—Núm. 150

nieros de Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Poli­
técnica de Madrid, por Orden de 3 de febrero de 1984 («Boletín 
Oficial del Estado» del 8), de acuerdo con lo prevenido en la 
disposición transitoria séptima 2 de la Ley Orgánica 11/1983, 
de 25 de agosto, y en el número quinto 1 de la Orden de 10 de 
enero de 1984, le fue asignadc el número de Registro de Perso­
nal A01EC3218, y dado que don Carlos Kraemer Heilperno tenia 
ya asignado el número de Registro de Personal A02EC584, por 
haber sido nombrado Catedrático del grupo XX, «Caminos y 
aeropuertos», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos. Canales y Puertos de la Universidad de Santander, 
en virtud de oposición libre, y por Orden de 8 de mayo de 1978,

Este Ministerio ha resuelto anular el número de Registro de 
Personal correspondiente a la integración, A01EC3218, y confir­
mar el número de Registro de Personal A02EC584.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 24 de mayo de 1984 —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14183 ORDEN de 1 de junio de 1984 por la que se nom­
bra, en virtud de concurso de traslado, Catedrá­
tico de «Electrónico» de la Facultad de Física de 
la Universidad Complutense de Madrid a don Juan 
Santiago Muñoz Domínguez.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de traslado, anunciado de 
acuerdo Tcon lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 
y 17 de julio de 1965,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta de la Co­
misión especial designada por Orden de 7 de septiembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26), ha resuelto nombrar para 
el desempeño de la cátedra de «Electrónica» de la Facultad 
de Física de la Universidad Complutense de Madrid a don 
Juan Santiago Muñoz Domínguez (A01EC1168), Catedrát rr. de 
«Electricidad y magnetismo» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad Autónoma de Barcelona.

Lo digq a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14184 ORDEN de 4 de junio de 1984 referente al reingreso 
al servicio activo de los Catedráticos de Universi­
dad que se citan.

Ilmo. Sr.: Promulgada la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de 
agosto, han solicitado diversos Catedráticos y Profesores agre­
gados de Universidad en situación de Supernumerarios o exce­
dentes voluntarios, seguir desarrollando su labor docente o in­
vestigadora en la Universidad en la que prestaban sus servicios 
el 10 de julio de 1983, al amparo de lo establecido en la dispo­
sición transitoria novena, 8, de la citada Ley.

Examinadas las solicitudes y documentaciones presentadas 
por los interesados, y de conformidad con el dictamen emitido 
por la Asesoría Jurídica del Departamento,

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Reingresar al servicio activo como Catedrático de «Teo­
ría económica» de la Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales de la Universidad Autónoma de Madrid a don José 
Vergara López de San Román, teniendo en cuenta que la situa­
ción de Supernumerario le fue concedida por Orden fechada 
el 11 de julio de 1983, pero la iniciación del expediente tuvo 
lugar en 25 de mayó anterior, con entrada en el Ministerio 
el día 7 de julio, y el día señalado por la Ley de Reforma Uni­
versitaria, el 10, fue domingo, por lo que se concede por apli­
cación de lo dispuesto en el artículo 44.3 de la Ley de Proce­
dimiento Administrativo que autoriza, por excepción, se dé 
eficacia retroactiva a los actos administrativos cuando produz­
can, como en este caso, efectos favorables al interesado.

2’ Denegar, por los motivos que en cada caso se especifican, 
las solicitudes formuladas por los siguientes Profesores:

Don Augusto Corominas Vilardell, por no estar prestando 
sus servicios en la expresada fecha en una Universidad me­
diante contrato, sino en una Residencia Sanitaria.

Don Federico Garrido Torres-Puchol, por no estar prestando 
sus servicios en dicha fecha en una Universidad mediante con­
trato, ya que es Director de la Escuela Universitaria de Enfer­
mería de una Residencia Sanitaria.

Don Manuel Galbis Pascual, por no estar prestando sus ser­
vicios en dicha fecha en una Universidad mediante contrato, ya 
que es Director de la Escuela Universitaria de Enfermería de 
una Residencia Sanitaria.

Don Francisco Javier Alvarez Guisasola, por no estar pres­
tando sus servicios en dicha fecha en una Universidad mediante 
contrato, ya que es Jefe Clínico en el Hospital Clínico de la 
Universidad de Valladolid.

Don Pedro De la Fuente Pérez, por no encontrarse en situa­
ción de Supernumerario en el Cuerpo de Profesores Agregados 
de Universidad (ahora de Catedráticos), sino en la de exceden­
cia voluntaria concedida por Orden de 29 de julio de 1982.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 4 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982).—El Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

14185 ORDEN de 6 de junio de 1984 por la que se nom­
bra, en virtud de concurso de traslado, Catedrático 
de «Econometría y Métodos Estadísticos» (2.a Cáte­
dra), de la Facultad de Ciencias Económicas y Em­
presariales de la Universidad de Barcelona, a don 
Carlos Murillo Fort.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso de traslado, anunciado de 
acuerdo con lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 
y 17 de julio de 1965,

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta de la Co­
misión especial designada por Orden de 27 de febrero de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo), ha resuelto nom­

brar para el desempeño de la cátedra de «Econometría y Mé­
todos Estadísticos» (2 a cátedra), de la Facultad dé Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de Barcelona, 
a don Carlos Murillo Fort (A01EC2772) Catedrático de igual 
disciplina y Facultad de la Universidad de La Laguna.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de iunio de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), él Director general de Enseñanza Universitaria, Emi­
lio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

14186 REAL DESPACHO de 13 de junio de 1984 por el que 
se nombra Presidente de la Audiencia Territorial 
de Las Palmas a don Francisco Soler Vázquez.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo segundo, nú­
mero cuatro; la disposición transitoria segunda, número dos, 
ambos de la Ley 1/1980, de 10 de enero, y el artículo 26 del 
Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial de 28 de diciembre 
de 1967, por acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder 
Judicial en su reunión del dia 13 de junio de 1984,

Vengo en nombrar Presidente de la Audiencia Territorial de 
Las Palmas, vacante por promoción de don José Augusto de 
Vega Ruiz, a don Francisco Soler Vázquez, Presidente de la 
Audiencia Provincial de Santa Cruz de Tenerife.

Dado en Madrid a 13 de junio de 1984.
JUAN CARLOS R.

El MiDislro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

14187 REAL DESPACHO de 13 de junio de 1984 por el 
que se nombran Magistrados de Trabajo de cate­
goría d) a los funcionarios de la Carrera Judicial 
que se citan.

De conformidad con el acuerdo del Pleno del Consejo General 
del Poder Judicial en su reunión del día 13 de junio de 1984 
y lo dispuesto en el articulo 31, punto 3.°, y disposición transi­
toria cuarta de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero; el ar­
tículo l.° del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Magistrados 
de Trabajo de 27 de julio de 1968, artículo 42.1, b), del Regla­
mento Orgánico de la Carrera Judicial de 28 de diciembre 
de 1967 y acuerdo de 22 de febrero de 1984 del Consejo General 
del Poder Judicial, resolviendo el concurso convocado por la 
Comisión Permanente del mismo en su reunión del dia 27 de 
abril de 1984,



Vengo en nombrar Magistrados de Trabajo de categoría d) 
a los funcionarios de la Carrera Judicial que a continuación se 
expresan, siendo destinados a prestar sus servicios a las Ma­
gistraturas de Trabajo que se citan:

1. Don Juan José Navarro Fajardo, perteneciente a la Ca­
rrera Judicial, en la que se le declara en situación de Super­
numerario, a la Magistratura de Trabajo de Ciudad Real.

2. Don Guillermo Forteza Castaño, perteneciente a la Carre­
ra Judicial, en la que se le declara en situación de Supernume­
rario, a la Magistratura de Trabajo de Alava.

3. Don Miguel Masa Ortíz, perteneciente a la Carrera Ju­
dicial, en la que se le declara en situación de Supernumerario, 
a la Magistratura de Trabajo número 6 de Vizcaya.

Dado en Madrid a 13 de junio de 1684.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

14188 REAL ORDEN de 15 de junio de 1984 por la que se 
declara en situación de excedencia voluntaria a 
don Manuel Alvarez de Mon y Soto, Juez de As­
censo.

De conformidad con el número 5.° del artículo 35 de la 
Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero, y teniendo en cuenta lo 
establecido por el artículo 41, a), del Reglamento Orgánico de 
la Carrera Judicial de 28 de diciembre de 1967, la Comisión Per­
manente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión 
del día 15 de junio de 1984, adoptó el siguiente acuerdo:

Conceder a don Manuel Alvarez de Mon y Soto, Juez de 
Ascenso, con destino en el Juzgado de Distrito número 7 de los 
de Las Palmas, la excedencia voluntaria, en las condiciones que 
en el referido articulo se establecen.

Madrid a 15 de junio de 1884.—El Presidente del Consejo Ge­
neral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles y 
Rodríguez.

14189 ACUERDO de 6 de junio de 1984, del Consejo Gene­
ral del Poder Judicial, por el que se declara en 
situación de Supernumeraria en la Carrera Judi­
cial a doña Angeles Huet de Sande.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 42 del De­
creto 3330/1987, de 28 de diciembre, por el que se aprueba el 
Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, el Pleno del Con- 
sejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 8 de 
junio de 1984, adoptó el siguiente acuerdo:

Declarar en situación de Supernumeraria en la Carrera Ju­
dicial a doña Angeles Huet de Sande, que desempeña el Juzga: 
do de Primera instancia e Instrucción de Loja, la cual perma­
necerá en dicha situación mientras se encuentre al 'servicio 
dpi Defensor del Pueblo.

Madrid, 8 de junio de 1984.—El Presidente del Consejo General 
del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles y Ro­
dríguez.

14190 ACUERDO de 15 de junio de 1984, de la Comisión 
Permanente, por el que se resuelve concurso de 
traslado entre Secretarios de la Administración de 
Justicia, de segunda categoría.

Visto el expediente instruido para la provisión en concurso 
de traslado de las plazas vacantes de la segunda categoría, del 
Cuerpo de Secretarios de la Administración de Justicia, anun­
ciadas por Acuerdo de 18 de mayo de 1984, publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 24 de mayo de 1984.

La Comisión Permanente de este Consejo, de conformidad 
con lo previsto en el número 3 del artículo 35 de la Ley Orgá­
nica 1/1980, de 10 de enero, el Decreto 1019/1978, de 2 de mayo, 
y en los artículos 8.° y siguientes de la Ley Orgánica 5/1981, 
de 16 de noviembre, ha resuelto nombra;- a los Secretarios que 
a continuación se relacionan, para desempeñar las plazas que 
se indican, por ser los concursantes que, reuniendo las con­
diciones legales, ostentan derecho preferente para ellas.

Nombre y apellidos Destino actual Plaza para la que se le nombra

Don José Antonio Rodríguez Pedrero.

Don Teodoro Estallo Pueyo.

D. Antonio Romero de la Cruz Pérez.

Don José Luis Vicente Ortiz.

Don Santiago Cruz Gómez.

Don José Miñarro García.

Don Antonio Sicilia Pimentel.

Don Gonzalo Villarias Velasco.

Don José María Bretos Subías.

Don Luis de Antonio y Aliaras.

Don Juan Carlos Ruiz Carrión.

Don Julián Viga! Pérez.

Sala de lo Contencioso-Administrativo de 
la Audiencia Territorial de Valencia.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Huesca.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción de Loja (Granada).

Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 1 de Alcalá de Henares 
(Madrid).

Fiscalía de la Audiencia Territorial de 
Madrid.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 4 de Almería.

Juzgado de Instrucción número 1 de Va­
lencia.

Audiencia Provincial de Vitoria.

Juzgado de Instrucción número 11 de Bar­
celona.

Juzgado de Instrucción número 4 de Pal­
ma de Mallorca.

Juzgado de Instrucción número 5 de Bil­
bao.

Juzgado de Instrucción número 3 de Va­
lencia.

Juzgado de Primera Instancia número 8 
de Valencia.

Audiencia Provincial de Huesca.

Juzgado de Instrucción número 1 de Gra­
nada.

Juzgado de Primera Instancia número 9 
de Madrid.

Juzgado de Instrucción número 2 de Cór­
doba.

Juzgado de Instrucción número 2 de Mur­
cia.

Juzgado de Instrucción número 8 de Ma­
drid.

Juzgado de Instrucción número 22 de Ma­
drid.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 2 de Mataró (Barcelona).

Juzgado de Peligrosidad y Rehabilitación 
Social de Las Palmas.

Juzgado de Primera Instancia e Instruc­
ción número 3 de Algeciras (Cádiz).

Juzgado Decano de los de Primera Ins­
tancia y de los de Instrucción de Ma­
drid.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 del De­
creto 1019/1968, de 2 de mayo, se reduce por necesidades del 
servicio el plazo posesorio de los Secretarios que cambien de 
destino dentro de la misma población a ocho días naturales, 
contados desde el siguiente a la publicación de su nombramien­
to en el «Boletín Oficial del Estado».

Se declaran desiertas por falta de solicitantes las Secretarías 
de la Sala Segunda de lo Ccntencioso-Administrativo de la 
Audiencia Territorial de Barcelona, Sección Cuarta de lo Cri­
minal de la Audiencia Territorial de Barcelona, la del Juzgado 
de Primera Instancia número 3 de Las Palmas, las de los 
Juzgados de Instrucción de Barcelona número 1, y Valencia

número 2, y las de los Juzgados de Primera Instancia e Instruc­
ción de Ciudad Real número 2, Santiago de Compostela nú­
mero 2 y Vitoria número 2.

Contra el presente Acuerdo cabe interponer recurso de alza­
da ante el Pleno del Consejo General del Poder Judicial, en el 
plazo de quince días, a contar desde el día siguiente al de 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», conforme a lo 
establecido en el artículo 47 de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 
de enero.

Madrid, 15 de junio de 1984.—El Presidente del Consejo Gene­
ral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles y Ro­
dríguez.


